

دین و اخلاق

ارگان جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران
یکشنبه ۷ تیر ۱۳۲۱
شماره ۳۹
برابر ۵ تیر
بها ۲ ریال

یهودیان شهر ستانها برای بهبود وضع اجتماعی خود بدور جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران حلقه بنید

اگر وضع زندگی جامعه یهود در تهران رخت آوراست، اگر قهقان بهداشت و فرهنگ و عدم تامین اجتماعی و فردی برای ساکنین پایتخت عموماً و یهودیان تهران خصوصاً وضع تاز آوری ایجاد نموده است، در شهر ستانها وضع زندگی مردم بطور کلی و برادران یهودی ما بالاخص تاسف آور تر و از هم باشدگی اوضاع شدید تر میباشد.

گروه های فاشیستی در تهران عریضه «مرک بزر جهود» می کشند و اعلیه یهودیان تحریک و تفتین می نمایند، نتیجه شوم تبلیغات سوء آنها در بدو امر در شهر ستانها بوقوع می پیوندد قتل فجیع مرحوم دکتر الیاشار راجز نتیجه تبلیغات ضد یزادی و دسته بندیهای فاشیستی نمیتوان نامید.

برادران یهودی ما در شهر ستانها زندگی بسر ملالت و تاز آوری دارند از لحاظ اقتصادی عموماً دچار تنگدستی و بیکاری می باشند در شهر های بزرگی از قبیل، اصفهان، شیراز، آبادان که کاروانسجانات صنعتی وجود دارد آن عس از یهودیان که کاری در مؤسسات صنعتی یافته اند همان فشارها و شرایط سختی را که برای عموم کارگران وجود دارد تحمل می نمایند.

از عده ای انگشت شمار تاجر که بگذریم اکثریت برادران ما با کار بیله وری که نتیجه ای جز سرگردانی دردهات و تحلیل گرسنگی ندارد به پیشه وری جز، که حاصلی جز ورشکستگی و از دست دادن همتی عاید نمی کند مشغولند. یهودیه نیست که گروه کثیری از آنها کاشانه مغر خود را ترک میکنند و دسته دسته تهران روی میآوردند و بهشتیه و کینسا ها ممکن میگردند.

وضع بهداشت برادران محروم مادر شهر ستانها بعد از اسف انگیز است که مایه شرم و سزا فکندگی اولیای امور می باشد. در بسیاری از شهر ستانها برادران ما حتی از وسایل اولیه بهداشت، حمام، هم محرومند.

محرومیت های اجتماعی و تنقیحات وارده بر برادران شهر ستانی ما از محرومیت سایر محرومین هم شهری آنها شدیدتر است.

بقیه در صفحه ۲

اخبار اسرائیل تشکیل دومین کنفرانس اطباء یهود در اورشلیم

در تاریخ ۱۰ اوت ۱۹۵۲ دومین کنفرانس جهانی اطباء یهود در اورشلیم تشکیل خواهد شد.

بزرگان یهودی از کشورهای مختلف جهان در این کنفرانس شرکت خواهند داشت.

دانشگاه عبری اسرائیل مقدمات تشکیل این کنفرانس را فراهم می آورد.

در این کنفرانس مسائلی در زمینه پیشرفت پزشکی و طرق مصلحه امراض از قبیل وبا و طاعون مورد بحث قرار خواهد گرفت.

انتشار يك روز نامه بزبان فارسی در اسرائیل
اولین شماره روزنامه کورش که

ما از دولت میخواهیم که نتیجه اقدامات خود را در باره تقویت جریان قتل فجیع دکتر الیاشار در اصفهان با اطلاع افکار عمومی برساند.

پیشنهاد يك خواننده

از دولت و مجلس بنخواهیم که: جلو بلیغات و اقدامات فاشیستی و ضد نژادی را بگیرد، بساط دهنه بندیها و سازمان های فاشیستی را برچیند و انتشار بجرايد مبلغ نظریه های

ضد نژادی را منفع نماید

دا که در ایسن زمینها باید منذر شد که نویسنده نامه بطوری که بدقت روزنامه رسیده و حاوی پیشنهادی ملی است درج میکنیم و در راه اجرای آن هر چه سریعتر اقدام خواهیم نمود: قبلا

قلم آقای پرویز رهبر
بحث تاریخی
درباره مندلسون و عصر او:

مختصری در باره فرقه حسیدیم . مبارزه مندلسون با نظریه عرفانی این گروه بحثی درباره اسمیلاسیون: اسمیلاسیون با تغییر مذهب و استهلاک متفاوت است و بدین معنی است که یهودیان هر کشور از تمام جهات در حقوق و امتیازات با سایر هم میهنان خود یکسان باشند . آیا عقاید مندلسون باعث تغییر مذهب گروهی شده است . مورد حمله قرار دادن این دانشمند کار خردمندانه ای نیست .

تحریکات دستجات فاشیستی و جرایم ارگان آن هایش از پیش توجه افراد جامعه ما را بقو جلب نموده است نامه های فراوانی از برادران همکیش ما روزنامه میرسد عده ای شخصاً بدقت روزنامه مراجعه می نمایند از ما میخواهند که در راه دفاع از حقوق جامعه و جلوگیری از تحریکات گروههای فاشیستی تصمیمات عاجلی اتخاذ نمایند این هم آهنگی و وحدت نظر بسیار امید بخش است

جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران بنا بوظیفه ای که بمعه داد تاکنون در راه تشکیل نمودن افراد ثراقتند جامعه یهود قدمهای جدی برداشته است روزنامه بنی آدم مبارزه علیه فاشیسم و دفاع از حقوق جامعه یهود را در راهی برنامه کار خود قرار داده است جمعیت و ارگان آن این وظیفه را بسانو جدیدی دنبال خواهند کرد

از نظریات و راهنمایی های اعضاء جمعیت خواننده گان روزنامه و عموم برادران یهودی الهام خواهند گرفت و پیشنهاد های صریح آنها را مورد توجه قرار داده بوده اجرا خواهند گذاشت مادون زیر خلاصه یکی از نامه های شمسدی

تازه های علم

پیوند و تقویض اعضاء بدن (« ترانسپلانتاسیون »)

تویض یا پیوند اعضاء بدن از مسائل پیچیده و بسیار جالب علم طب و زیست شناسی میباشد و مدهات که نظر کلیه دانشندان را بقو جلب نموده است. مقصود از این عمل عوض نمودن يك عضو با عضو مشابه خود یا پیوند کردن عضوی در محل خود یا محل دیگری از بدن می باشد. این تجربیات فلزوری حیوانات جربان دارد و مقصود نهائی آن این است که بشر میتواند بجای يك عضو میوب و ناقص مثلا (قلب، کلیه - دست و پا) يك عضو سالم بگذارد.

تأمین قبل آزمایشهایی که بر روی چند حیوان اجرا میشد متعجبشکت و عدم نتیجه میگردد و علت آن این بود که

باز هم ذکر مطلب دیگری در اینجا لازم نظر نمیرسد گرچه سب طول کلام خواهد بود لیکن برای روشن کردن مطلب بسیار مفید است:

فرقه دیگری در همین مواقع بین یهود بر اساس عقاید عرفانی بنید آمد که نام « فرقه حسیدیم » موسوم گشت (تاریخ یهود نالیف نگارنده صفحه ۳۰۲) پیروان ایندهسه را تکلم میکنند و این تکلمان در مشرق لبنان و اوگراین میگشته و معتقد بودند که تمام بیابانها با ذکر نامهای مقدس خدا و فرشتگان و ادعیه دیگر معالیه میکنند

بقیه در صفحه ۲

گوشه ای از وضع اجتماع نامه وارده

آنچه دو دهی دهست بمن گفتند

وقامت رسائی داشت و از زیبایی نیز بی بهره نبود در حالیکه لباسی یاده سر تنش بایش را پوشانده بود در منزل را محکم می گرفت و با صدای زیرونازی و بالحنی ساده و التماس آمیز برای سیر کردن بقیه در صفحه ۲

این روزنامه چنین مینویسد : « در سنوات اخیر بویژه پس از اعلام استقلال اسرائیل با وجود ورود هزاران نفر مهاجرین جدید فارس زبان به این کشور ضعیف و ناتوانی جامعه متفرق و بی سرپرست ما بیش از پیش آشکار و لزوم توجه عمیق و اساسی نسبت به این مسئله را جوا واجب کرده است

و اما خجالت آور است گفته شود در کشوری که محل اجتماع و امتزاج جوامع مختلفه یهودیان جهان است، جامعه یهودیان ایران فاقد يك اتحاد مرکزی، روزنامه، باشگاه، موسسات اجتماعی و دیگر است و حال آنکه تعداد فرات و همچنین اشکالات و احتیاجات جامعه مسا براب بیشتر و بزرگتر از اعداد زیادی از جوامع مهاجرین کشورهای دیگر است

ما با در نظر گرفتن مشکلات موجود بیک عده ای از جوانان روشنفکر و تازه نفس معین شدیم که در درجه اول بسا انتشار روزنامه فارسی و سپس اقدام عملی بسنای اموری که امتنع جنش در روح افشرد و نومیه اکثریت جامعه ایرانیان مقیم اسرائیل باشد و سر و صورتی به این وضع « تاتر آور بهمیم »

بقیه در صفحه ۲

تشکیل شب جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران در شهر ستانها

در اغلب شهرهای یهودی نشین، برادران بیدار و فعال ما بگذر یکدیگر گرد آمدند و برای اصلاح وضع اجتماعی و فرهنگی خود شبع جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان را در آن شهر تشکیل داده اند. در این زمینه فعالیت و کوشش برادران کرمانی ماشایان توجه و تحسین است.

آقایان یوسف مشعل، الیاسو دانیالی، نهدی میر راحی بوختا ضعی، استقن آباتی اعضای هیئت مدیره شبع جمعیت در کرمان حدیث و علاقه شایسته تقدیری در فعالیت های اجتماعی دارند.

انتشار روزنامه دیواری، تنظیم کلاسهای مقصوسی و سوادان از فعالیت های بارز برادران کرمانی میباشد. ماموقفیت برادران خود را در اصلاح امور اجتماع خواهند و کوشش آنان را در تشکیل نمودن جامعه یهودی تائید مینماییم

په دیان شهر مینانها

بقیه ازصفحه ۱

تبعیضات زیادی بتحرک دشمنان ملت ایران بنحو بارزی چشم میخورد. تفتین و تحریک تفرقه اندازان در بعضی شهرهای کوچک گاهی بعدی شدت می یابد که مردم یهودی بدون بیم و هراس از برخورد به سنگ برانی ولگردان اذخانه خود خارج نمی شوند.

اینها همه ای از ناملایمات زندگی برادران شهرستانی ما است. برای رفع این ناکوارها باید چاره ای اندیشید. راه چاره اتحاد، همبستگی و همکاری دستجمعی برادران ما میباشد.

اجرای برنامه جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران اولین قدم در راه رفع ناملایمات اجتماعی ما میباشد.

برادران شهرستانی ما با حلقه زدن، بدور شعب این جمعیت خواهند توانست بکمک یکدیگر قدمهایی در راه بهبود وضع فرهنگ، بهداشت و تامین امنیت اجتماعی خود بردارند.

برادران ما با متحد و همبستگی شدن خواهند توانست نیروی موجود آوردند که در جریانات اجتماعی بحساب آید. در صورتی که ما متحد و متفق باشیم تشکیلات منظم فرهنگی و اجتماعی داشته باشیم و از طریق آن ذهن هم میبندان نسبت بخود و مفرضان بودن روش مخالفین روشن گردانیم و هدف ضدمملی تبلیغات سوء فاشیستهار بر ملا سازیم خواهیم توانست فعالیت تفرقه آمیز آنان را خنثی گردانیم. بر دوستی و صمیمیت عموم مردم محروم این سرزمین مسلمان و یهودی کبر و نصاریا بیغزایم و در راه وصول بزندی سعادت مند و امیدبخش همگام و متحد به پیش برویم.

افراد با حسن نیت «آنتی سیستم» را «آنتی سینیسم» میخوانند

در مسائل مناقشه نیست

آورده اند

که در رمه جوانی بزاخشی بود که پنهانی با کرگان راهی داشت و با ریش دراز خود بخدمت آن درندگان سر میچنانده این (اخفش میرزا)) همواره دمی بر کشته داشت و با شایع خود موجب آزار این و آن میشد.

دم بر کشته این (آقا بزک)) همیشه مورد تسخر و خنده بود خصوصا جوانان بود چو با که گاهی از شرارت ((اخفش میرزا)) بستوه میآمد ضربتی شاخشی میزد و دم بر کشته آنرا میخرد میگرد.

بز که از جوانان و دیگران کینه ای در دل داشت و خواهان انجام خدمتی به کرگان درنده بود در صد بود از جوانان خطایی به پنهان و جنجال هومی بر بکنند.

قتضای روزی که جوانان از روی جوی آبی بریدمان لباس بالا افتاد.

بزاخشی که خود همواره دمی بر کشته و ریشی بلند داشت بالا جنجالی بر بیا کرد که دامن جوانان بالا رفت.

دیگران گفتندش بکدامن بالارفتن قبیح است یا بکدامن دم بر کشته داشت؟

در خدمت کرگان بودن الفرض - در مملو مناقشه نیست این داستان بیبهاخت بحال و کاد بعضی از تازه به دوران رسیده هانست.

آنان که کسر و پائی پراز تنک دارند آنان که چند روز قبل از قومیت خود مشرک داشته و از یهودی بودن بی زار بودند آنان خود و همه غیور و همه بیخیز خویشان را برای جبه و مقام و پیشانی فروخته اند و خدمت جوجه فاشیستهای درنده را بپان و دل پذیرفته اند چون «بزاخشی» که همواره دمی بر کشته دارد در روزنامه بنی آدم «خطایی» بافته اند غلط چاپی!

کلمه «آنتی سینیسم» که در دوائر اشتباه و فریبین (مشله ای که نام روزنامه ها گرفتار آن هستند) «آنتی سیسم» چاپ شده است وسیله جنجال بدست «آقا» داده است.

کدام فرد یهودی است که حتی کلمه «آنتی س» هم بشنود و نداند مقصود «آنتی سینیسم» است؟

باید به این «آقا» گفت با این راهها نمیتوان جلی حقایق را گرفت. این خرده گیریها کار بیگانگان است. خویش حضرت آقا بجای این نکته سنجی ها و بجای بزگردن روزنامه خود از مجله «علم و زندگی» و جزوه های دانشکده حقوق و کتاب «فرویدرتجه فرهاد» و «التفاسیل فریدون تولی» مقاله ای صریح و روشن نسبت به گروه «پان ایرانیسم» ننویسد. از خون جامه فدای جعی نیاید.

پیوند و تعویض

بقیه ازصفحه ۱

علازا با موفقیت کامل انجام دهند و این موفقیت از اینجا بدست آمده است که دانشمندان شوروی بمسائل جدیدی توجه نمودند که در پیشرفت مقصود آنان کمک شایانی نمود بدین قسم که آنها دقت مخصوصی به بیولوژی انساج بدن و عضو پیوند شده و عمل سلسله اعصاب و خصوصا توچی بستله ناساز گاری مواد پروتین (مواد سفیده) انساج مختلف مبدول داشتند.

برای روشن شدن ذهن خوانندگان تذکر می دهیم که قسمت عمده مواد خون و سایر انساج بدن از مواد بنام پروتین ساخته شد (که از جنس سفیده تخم مرغ می باشد) ترکیب این ماده در نوع مختلف متغیر است اگر دو پروتین از جنس مختلف که با هم ناسازگار باشند مزوج شوند تولید رسوب خواهند نمود که در اصطلاح طبی به پدیده های پرسیپیتاسیون و «آکلو تیناسیون» موسوم می باشد بعنوان نمونه میتوان خون در امثال آورد.

وقتی میخوانند خون شخص را به شخص دیگر انتقال دهند اول باید امتحان نمایند که آیا این دو خون با هم سازگار می باشد یا خیر. در اصطلاح دسته های خون آن را تعیین می کنند و اگر با هم ناسازگار باشند تولید رسوب خواهند نمود.

اشکال مهم دیگر وصل نمودن دوسر رگها بهم می باشد که آنهم با وسایل جدیدی که کشف شده کاملا حل شده است.

موضوع پیوند اعضا ابتدا روی حیوانات عملی شده و نتایج بسیار رضایت بخشی داده است.

نوع این پیوند مختلف بوده است.

اولین پیوند روی کلبه عمل آمد کلبه حیوان را از بدنش جدا کرده و شریان کاروتید (شاهرگ) او پیوند کردند و حیوان چندین سال پس از عمل بزندی خود ادامه داد و کلبه پیوند شده نیز مثل یک کلبه طبیعی کار خوش را انجام میداد در دنباله این آزمایشها ۱۰ سال قبل برای اولین بار یکی از دانشمندان موفق پیوند عمل قلب شدیدی بفرق قلب قورباغه را از بدن او جدا کرده و مجددا همان قلب را بحال اولی پیوند کرد و حیوان زنده ماند و بعدا قلب قورباغه را از بدن خارج ساخته و بدین عمل قورباغه دیگری پیوند نمودند و این عمل با موفقیت کامل انجام گرفت.

البته این نوع عملیات قبلا توسط دانشمندان دیگری انجام شده بود ولی حیواناتی که تحت عمل قرار میگرفتند با بلافاصله پس از عمل میمردند یا مدت زندگی آنان بسیار محدود بود.

عمل پیوند قلب بعدا روی حیوانات خون گرم با وسایل مخصوصی انجام گردید و نتایج خیلی خوب بیار آورد.

امروزه پیوند کلبه در محل اصلی خود روی حیوانات رایج است و طرز عمل بدینترتیب است که کلبه را بدون اینکه بانساج آن کوچکترین آسیبی برسد از بدن حیوان جدا کرده و بلافاصله بجای کلبه حیوان دیگری می گذارند و برای اینکه عملی است که در شریان و ورید بزرگ آن را با شریان و ورید کلبه سابق وصل نمایند تا بدین ترتیب کلبه پیوند شده با جریان عمومی خون بدن ارتباط پیدا نماید.

پس از مدتی زخمها جوش خورده و کلبه پیوند شده عمل طبیعی خود را انجام می دهد.

ولی اشکال مهم وقتی است که بجای عضو قلب یا دست و پا را پیوند نمایند در پیوند قلب کلبه ۳-۲۰ درصد و عضو بیشتر بریده نمیشود وصل نمودن آنها به عروق اصلی اشکال زیادی ندارد ولی در مورد پیوند دست و پا بیک مقدار عضلات همواره با مقداری زیادی شریان و ورید خواهند.

بحث تاریخی

بقیه ازصفحه ۱

یکی از آنها « ربی اسرائیل بعل شم طوب » میگفت: « زهدو قوی در آتهای نیست که از ازم تا شام بخوانند کسارا مشغول اند.

لیکن در آتهای است که خدا را همواره در دل دارند، آتهایی که او را همه جاودر تمام مظاهر طبیعت مبینند، آتهایی که با نازهای موثر با خدا تکلم میکنند، همانطوریکه فرزندی با پدرش تکلم میکنند.

حاجیه متقی کسی است که خدا را با سرور و شادی و رقص و سرشکند تا بام و آندوه نمازیکه با شور و سرور خوانده شود مقبول خدا خواهد افتاد.

چنین کسی که باغلی درجه زهد برسد «صدیق» است و آنوقت میتواند واسطه انسان و خدا قرار گیرد، برای دیگران دعا کند و آموزش بخواند، خواهش دیگر آتزا بظهور خدا عرش کند و معجزات و شگفتی هائی از خود بظهور برساند و آتیه را نیز پیشگویی نماید.

اینها تعلیماتی بود که بشط بدیدگران می آموخت (۱۷۴۰) بزودی شاگردان و مدبران بسیاری در او گرویدند و بطوری که پس از سی سال غالب یهودیان لپستان و روسیه جنوبی از پیروان همین دسته بودند.

این نهضت مذهبی روح تدین را در یهود قوت نمود ولی ضرر آن از فایده اش بیشتر بود.

بزرا افکار آنها تاریک و اینها احقانه ای بگردت راهی حسیدیم ایجاد کردند تا سر اینکه نفرت و بدبینی شدیدی نسبت بعلم غیر مذهبی و فرهنگ جدید اروپائی در مردم تولید نمود که مایه عقب ماندگی منحصوسی در یهودیان روسیه و اوکراین و لپستان گردید.

آیا مشاهده این جریانات بمندلسون حق نهداد که برادران همکیش خود را به تفکر و منطق دعوت کند و به تنویر افکار آنها بکوشد؟

مقایسه این تعلیمات و طرز فکر - قرون وسطائی که در یهود پدید آمده بود با تعلیمات مندلسون شخصیت بزرگ و بزرگو مفید این فیلسوف را در آن عصر بختی نشان میدهد.

مرک مندلسون تنها برای یهودیان آلمان بلکه برای بسیاری از روشنفکران آلمان دیگر نیز ضایعه بزرگی بشمار می آید و همگی درسوگوارش بر یک بودنده ای از دوستان مسیحی او کوشیدند تا جمعی ای از او در میدان آبرائی بران در جوار مجسمه «لابینیز» بکشند.

این اولین بار بود که پس از چندین قرن خواری و مدلت و سرفراکندگی، یک یهودی مورد احترام و تکریم همسایگان یهودی خود قرار میگرفت.

همین وضع زدهای بختی را در توبه می داد که تا اندازه ای مدیون توغ و فعالیت های مندلسونست.

حال اگر پس از مندلسون دسته ای از یهودیان آلمان پیدا شدند که از این آزادی نتوانستند بوجه معقول و نایسته ای استفاده کنند و تصور کردند که با از دست دادن مذبه و تمیز عقیده خواهند توانست از تسوی حقوق استفاده کنند و از تبعیضات ناروا رهایی یابند.

تاریخ نشان می دهد که اشتباه کردند و هرگز مندلسون چنین چیزی را نخواست بود یک مرامچه تاریخی نشان می دهد که به از مرکز مندلسون هنوز یهودیان آزادی و تسوی حقوق کامل نداشتند و مخصوصا پرداخت مالیاتهای مخصوص امانت و شرمندگی بزرگی برای آنها محسوب بود و برای فراد از این مالیات و سایر تبعیض ها تغییر مذهب میدادند.

(کراتز)

اما راجع به تئوری یا نظریه اسپیلیسیون اولا اسپیلیسیون در لغت بقیه در صفحه ۳

فرهنگ عبری به فارسی ((بن داوید))

یکی از جوانان فعال جامعه ما که اکنون در اسرائیل ساکن است آقای بن داوید فرهنگ عبری - فارسی تنظیم و انتشار داده است چنانچه فرهنگ اولین کوششی است که در این زمینه بعمل آمده است.

ما موفقیت آقای بن داوید را در فعالیت فرهنگی و اجتماعی و - پستیرو خواهیم.

بحث تاریخی

بقیه از صفحه ۲

یعنی عمل شبیه کردن و هم رنگ کردن است.

در اصطلاح طبیعی نیز مقصود هم شکل پسند افغذیه است با ذخایر غذایی و قابل جذب بدن بیش از مصرف شدن آن.

تا اینجا این اصطلاح در تاریخ هم بدین معنی ضبط شده است که یهودیان هر کشور از تمام جهات در حقوق و امتیازات و ظاهر و صورت و لباس و آداب معاشرت با سایرین یکسان باشند.

مانند آنها بتوانند در خدمات کشوری و لشکری وارد شده مدارج ترقی را آزادانه به بیامانده و هیچگونه تبعیضی در هیچ موردی نسبت با آنها اعمال نگردد و این امتیازات و تساوی حقوق بدون التزام تبعیض مذهب بدانها داده شود.

اولین دفعه پس از انقلاب کبیر فرانسه انجمنی نام «سندربین بزرگ» در عهد نابولئون تشکیل شد که هدف آن هم رنگ کردن یهودیان با سایر فرانسویان بود تا شایسته استفاده از تمام حقوق و مزایای کشوری و لشکری باشند و لیکن این انجمن هرگز نیخواست با تغییر مذهب برای یهود تساوی حقوق بکند.

بعلاز آن موسسه آلیانس نیز روی این نظر بالا بردن سطح فکری و فرهنگی یهودیان سایر ممالک دست زد و بر نامه اش آسیمیلیسیون بود لیکن موازی سایر

دروس تعلیمات مذهبی نیز داده میشد و مخصوصا بزبان عبری و تعلیمات دینی و انجام فراتر مذهبی خیلی زیاد بدل توجه میگردد اما در مقصود آسیمیلیسیون کسب آزادی بود با تغییر مذهب آزمایش

پیش از هجده قرن یعنی، از خرابی معبد دوم و حتی پیش از آن، تا انقلاب کبیر فرانسه نشان داده بود که مسئله یهود با تغییر مذهب و تحلیل و استهلاک حل نشده بود فشارهای هجده قرن، خواه در دوره سلوکی ها و جانشینان اسکندر، خواه در

هدر و میها و حکومت بیزانس، و بالاخره در دوره سیاه قرون وسطی، نتوانسته بود یهود را بترک عقیده و ادار کند از طرف دیگر یهودیان تا پیش از انقلاب و مدت بعد از آن همیشه منتظر بودند که

رنج و عذاب اسارت و پراکنده گی بدست جات دهنده ای انجام یابد که از جانب خدا ظهور کند و خود هرگز آسیمیلیسیون یا هر طریق دیگری را که زائیده فکر بشری باشد را نتوانستند بجا بیاورند

هر فصل برای قول دادن عیاد خود مرام یونینیم بسادسته اتودکس یهود یعنی رسته مذهبی های متعصب شاهد این سیاست

بنابراین نظریه آسیمیلیسیون البته بیهوشی که در بالا اشاره شد مدت ها بعد از مندلسون برای حل یهود مورد توجه قرار گرفت.

این نظریه پس از انقلاب کبیر در فرانسه بدین صورت بیان شد یهودیان یک ملت مذهبی خواهند بود که از هیچیک از حقوق و امتیازات کشوری و لشکری و سایر فرانسویان تفاوتی نخواهند داشت ولی در عقاید مذهبی خود کاملا آزاد و بیغیر خواهند بود.

اولیای جامعه یهود فرانسه کوشش کردند یهودیان را از ذنکائی مفرودند و بر آورده در جامعه بزرگ فرانسوی وارد کنند و این امر میسر میشد مگر با ترقی سطح فکری و آشنائی فرهنگ اروپائی و کسب معلومات جدید و بالاخره منطق

سین با محیط. در هیچ موردی کله آسیمیلیسیون با تغییر مذهب و استهلاک همراه نبوده است و اگر این صورت دیگر مسئله ای نام یهود

وجود نداشت

استدلالات هر متصل پس از مشاهده قضیه در بیفوس، برای در نظریه آسیمیلیسیون بعنوان راه حل مسئله یهود، نه از این لحاظ است که منظور این نظریه تغییر مذهب است

و تحلیل رفتن و مستهلک شدن در سایر ملل، بلکه او اصول آسیمیلیسیون را (بدون تغییر مذهب) راه حل مسئله یهود نمیدانست.

در بیفوس یک یهودی «آسیمیله» هم رنگ شده بود ولی هنوز یهودی بود و با وجود هم رنگ شدن مورد اتهام جاسوسی قرار گرفت.

بنابراین اگر طرفداران صیونسم با آسیمیلیسیون مخالفت ورزیدند از این سبب است که این نظریه با اینکه تغییر مذهب هم همراه ندادنی تواند راه حل مسئله یهود باشد.

در اینجا چند عبارات از نوشته های سیلون وی (Sylvain Lévy) که از مستشرقین معروف هندشناس فرانسه و صاحب تالیفات مختلف است ترجمه میکنیم

نامبرده در ۱۸۶۳ در پاریس متولد شد و مدتی هم مدیریت موسسه آلیانس را هم داشت در یکی از مقالاتی اینطور مینویسد:

« یهودیت یک مذهب است و در قرون وسطی یهودی را بملت پیروی اذیان مذهب مورد آزار قرار میدادند، انقلاب کبیر فرانسه هم پیمان علت یهودی بودن با آنها آزادی بخشید ... شمار

انقلاب کبیر را این بود که در فرانسه هیچ ملتی جز فرانسوی وجود ندارد. یک ملت واحد و تفکیک ناپذیر ... ما یهودیان از اجساد خود یک رشته

خصوصا فکری و اخلاقی بارت برده ایم که زندگانی افرادی دور از جامعه مناسب محفوظ ماندن آنها شده است

اکنون که یهودیان در تمام کشورها درستی و امنانت خود را با ثبات رسانیده اند من تصور میکنم که بهتر است این

خصوصا این را در آنها پرورش دهند و این خود یک سرمایه فکری است که برای جامعه معاصر بسیار سودمند خواهد بود. مقامی را که آنها اکنون احراز کرده اند بهترین گواه بر لطف مخصوصی است که فکر تربیت یافته یهودی می تواند در روح فرانسوی وارد

شاید و این امر مستقل از مذهب و مذهب داری است (نقلی از کتاب آنتولوژی یهود - تالیف اوموند فلک صفحه ۳۵۳) چنان که مشاهده میشود آنانیکه خود واضح و بیرو نظریه آسیمیلیسیون بوده اند آنرا

مستقل از مذهب تعریف میکنند و مخصوصا تاکید میکنند که خصائص یک فرد یهودی باید پرورش یابد نه مستهلک گردد . اینک نظر موریس لیپر Lipper

راب بزرگ فرانسه که در ۱۸۸۴ در ورشو متولد شد و تحصیلات خود را در پاریس بیابان رسانید و ریاست مدرسه ربائین پاریس را بعهده داشت.

موریس لیپر صاحب تالیفات متعدد مذهبی، تاریخی، سیاسی است. آنچه در اینجا از نظر خوانندگان می گذرد ترجمه - بند عبارت از مقاله مفصلی است که درباره آسیمیلیسیون و آزادی و فرار از مذهب نوشته است:

« بامیگوند آسیمیلیسیون مغرب مذهب است ولی باید دید: اول آسیمیلیسیون بنا بر تعریف انطباق فرد است با فکرات و آداب محیط خود و اگر این محیط مذهبی باشد یا نه تاثیر

نیک باید آن بر روی مذهب اقلیت محسوس خواهد بود و در هر صورت یک اقلیت مذهبی می تواند با متشکل کردن قوای خود بچربان لامذهبی باری یا با آن مقابله نماید.

تسلیم سازمان دانش آموزان دبیرستان اتحاد مصیبت وارد در با آقای عبداله دقیقان ناظم دبیرستان اتحاد تسلیم میگردد و بقاع عمر خانواده ایشان را آرزو مند است

تسلیم مصیبت وارده را بخواهاده محترم دقیقان خصوصا به آقای عبداله دقیقان تسلیم می گویم

لقمان صالح

لیکن آنچه مسلم است این عمل و عکس العمل به آزادی یا آسیمیلیسیون بستگی ندارد.

یهودیان به باکس حقوق کشوری لامذهب میشوند و نه در صورت یگانگی ماندن مذهبی خواهند ماند.

من کاملا اطمینان ندارم که تعداد یهودیان لامذهب « به نسبت زیاد تر از یهودیان لامذهب کشوری مثلا رومانی باشد»

« جریان لامذهبی در بین یهودیان « روسیه (پیش از انقلاب) با آنچه فشارها و مضیقه ها، باز با رعایت تناسب « همافس یسیرت کرده است که در بین « یهودیان فرانسه تحت رژیم آزادی و « برابری چرا؟ اصولا یک نسیم بی دینی « و فرار از مذهب، در قرن پانزدهم « شروع بوزدین کرده است»

« در قرن هجدهم این نسیم آزادی در قرن نوزدهم فویرت میوزد ... « بدلائل مختلفی که مهمترین آن روش « کلیسایی است نسیم بی دینی در غالب « ممالک با نسیم آزادی مفهوم مشترکی « یافته است و کشور فرانسه بارزترین « نمونه آنست ... در انگلستان و امریکا « که آزادیخواهی (از نظر سیاسی) با « آزادی عقیده مفهوم مشترک نداشته است « یهودیان « آسیمیله » مثل سایرین مذهبی « هستند ...

« بنابراین مذهب یهود با هر « مذهب دیگر تابع آسیمیلیسیون « نیست. « تصور نمیکند فرار از دین و دین « داری بین یهودیان فرانسوی بیشتر از « فرانسویان مسیحی باشد ...

« و یادون آنکه لازم باشد « با آزادی و آسیمیلیسیون پشت « پازیزیم میتوانیم برای تقویت « ایمان مذهبی مبارزه نماییم « نقل از کتاب آنتولوژی یهود تالیف اوموند فلک صفحه ۳۵۵

اکنون فرض کنیم برای عده ای بدون مطالعه این توهم غلط ایجاد شده باشد که هم این تقصیرات متوجه مندلسون است . پس این سؤال پیش می آید که آیا همه نظریات علمی و فلسفی افلاطون یا نظریات این سینا در حکمت و طب همه صحیح و انتقاد ناپذیر است ؟

البته خیر! با اینحال افلاطون همیشه افلاطون است و این سینا همواره این سینا!

بنابراین دانشمندی را که مایه مباهات یهود و مورد احترام همه علمای عصر خود بوده است بدون مطالعه لجن مال کردن کار خردمندان نیست!

پایان

مستوان خوانندگان

تیم والی بال دبستان اتحاد نیاوند نامه ای با دازه روزنامه نوشته و در ضمن آن از ما خواسته است که از اولیای محترم دبستان نیاوند تقاضا نماییم در زمینه تمییم ورزش بین جوانان یهودی بنیم مزبور همراهی نمایند و تسهیلات لازم را برای یسیرت کار آنان فراهم آورند.

آقای ح سام تحت عنوان «تعبجو تاسف» مقاله ای نگاشته اند که ما قسمتی از آنرا در زیر نقل میکنیم: چند هفته ای است که یکی دیگر از همان جراید معلوم الحال با کوس و کرناو هابوی کوش غراش وارد میدان شده و هل من مبارز میطلبد

این روزنامه رادشیشان شناخته شده و رسوای ملت ما به منظور سوء استفاده های سیاسی بدست عصری که جامعه یهود را به دشمنانش فروخته است منتشر کردند.

با تفصیل بالا بچند جای تعجب است که یک فرد از جامعه ما که نمیتواند در زمره این گروه قرار گیرد معلوم نیست روی چه اساس و بابه ای با درج مقاله ای در باره «شایبوعوت» با نشان این روزنامه . ضد ملی یک نموده است

مگر آقای «موره نویسنده محترم آن مقاله در مامیت و وابستگی مدیر شرافتمند آن روزنامه با خراب و دستهای ضد یهود، که جبهه شکست خورده استعمار هر روز بنظور ایجاد تفرقه و تشتت بین صفوف ملت، بصور مختلف می تراشند شك و تردید دارند ...

بنی ۵۵:

آقای ح سام از این موضوع زیاد نگران نباشید ما اطلاع داریم که آقای موره بدون در نظر گرفتن وابستگی سیاسی این روزنامه بدارو دسته بوجود آورندگان « بان ایرانیم » و « حزب ملت ایران بر اساس بان ایرانیم » و ارتباط آن باناشرین مجله « علمو زندگی » و کتاب « التفاسیل » و فقط از نظر انتشار مذهبی خود در باره « شایبوعوت » مقاله مزبور را در اختیار آن روزنامه قرار داده اند .

با گیتی نورد مسافرت کنید | با مین تور مسافرت کنید

معالجات سوزاک، مقفلیس، شانکرو کچلی
دکتر باروخیان خیا بان شاه - غرب سیمتری - چهارراه جمشید

نماه ثبت علامت دوم
۲۳۲۶، ۴۴۲۲
برای سرور و دندان درد
درومای زمانه کریپ و کورود
عمرم افراد قرص نورامون ویرا بیکد کر توصیه میکنند.
این تاثیر نورامون ویرا از چیست؟
به اسطه ترکیب شیمیائی مخصوص خود است که بدون عوارض بعدی
مدون ضرر برای قلب در در اشکین کریپ را مرتفع میکند.

چاپ خود کار ایران
تلفن ۴۲۸۲



صاحب امتیاز و مدیر لقمان صالح
وجه اشتراك يكساله: ۱۰۰۰ ریال
«شش ماهه ۵۰»
جای اداره چهار راه مخبرالدوله

از دولت و مجلس

بقیه از صفحه ۱
مبنی بر نبودن بهم بستگی و رفاقت در بین یهودیان در فکر ایشان بوجود آمده است. و این نظر را در نامه خود متمسک نشده اند ما با این نظر ایشان نمیتوانیم موافقت داشته باشیم جامعه یهود در مقابل رفع مشکلات اجتماعی ادعاها و همبستگی شایان تحسین از خود نشان داده است.

باید این اتفاق و همبستگی را تقویت نموده و دفع فتردهای برای دفاع از حقوق جامعه و دفع خطر فاشیسم تشکیل داد. برخلاف نظر نویسنده نامی جامعه یهود در خواب غفلت نیست، «خاک مرده» هم بر روی ما ناپاشیده اند.

مردم جامعه ما بیدارند. تا ملیات زندگی اجتماعی را حس میکنند، دردهای خود را تشخیص میدهند خطر جدی فاشیسم را حس می کنند و برای رفع آن چاره جویی می کنند.

اینک نامه مزبور:

«مدیر روزنامه بنی آدم پس از»
«سلام، تازه از سفر برگشته و هنوز با وضع»
«محیط داخلی همکیشان و دیگر سکنه»
«طهران بقوی آشنا نشده ام، آنچه درک»
«میکنم بهم وابستگی و رفاقت و حسن»
«تفاهم در بین یهودیان کوشیده...»
«خطرا خیلی از نزدیک می بیند»
«و اعتنا نیکیند و شاید اگر شرطی»
«و بنستی همه را بسوزاند باز خواب»
«غفلت بیدار نخواهند شد.»
«... مگر خاک مرده بر روی ما»
«باشیده اند.»
«این دست ((بان ایرانیست))»
«دیگر چه میگوید. مگر مراد بوشار»
«(آنها را بهم کیشان گوشزد کرده اند)»
«(این فرقه را کوچک و حقیر ندانم این)»
«(دسته اگر پیشرفت کند روز کارمارا)»
«(مثل پیران های خود سیاه خواهد)»
«(کرد. در آلمان هم نازها در ابتدا)»
«(بی اهمیت بودند. بعد رفته رفته تبلیغ)»
«(کردند و ۶ میلیون قربانی از ما گرفتند)»
«(نیخواهم مقاله بنویسم، نیخواهم)»
«(آزاد بشوم بد و وحشتناک صحبت کنم)»
«(اسی نیکیند مرا بشناسید مطلبی نیست)»
«(که شناسایی نویسنده لازم باشد)»
«این پیشنهاد را اگر مصلحت دانستید»
«انجام دهید بنام خود بنام روزنامه بنام»
«جمعیت»

پیشنهاد: نامه سرگشاده ای
نوشته شود با مضمای مردم یهودی
معاریف و افراد سرشناس برسد و
بمراجعه قانونی مجلسین و نخست
وزیری تقدیم شود
موضوع نامه: باشناسی که از زبان ایرانیست
ها و دست سوسکا دیده شده.

«مرک برجهد» و زود خورددهای که افراد این گروه در دهر و دهر و ولایات بادگیران می کنند و تبلیغ های ضد نژادی خصوصا ضد یهودی که برخلاف قانون انجام می دهند نوشته شود که یهودیان تأمین جانی ندارند از دولت بخوابیم که ان حزب را برپست نشناسد بداند اگر این حزب با گرفت با آتش تاخت و تاز خواهد کرد خواستم به «جرأ» بنویسم گفتند وجود خارجی ندارد و خیلی عاجز است» یک نفر تازه وارد خیابان کرکان

آنگاه دو آهنگی وصیت

بر وقت صنعت و تجارت کمک و بلاذرفتن سطح تولید میدان میدادند با بر نامه های دقیق وسائل پیشرفت و توسعه صنعت را در کشور فراهم نمیدادند و از این راه کار برای کم توان بیکاران و در نتیجه نان برای عموم گرسنگان تهیه نمیکردند آنگاه من و نه امثال من از زوری اضطراب بگدائی نی رفتم بلکه در کارخانه یا کارگاهی بکار برنرم و مفیدی برداشتم و اینگونه به مردم شامت و ملامت امثال شما واقف نشیدیم بلی! چنین وضعی سعادت و ملیونانفر مثل ما را در بر دارد و آن روز که این وضع استقرار یابد می توانیم ادعا کنیم که از مزایای زندگی برخورداریم و بحق انسانی خود رسیدیم.

بعد از ادای این جملات ساکت شد و چیزی نگفت مهم چیزی داشتم که باو بگویم که این دو جوان که مرا مخاطب قرارداد بودند تنها نبودند دو محروم دیگر نیز با همان وضع و حال در اطراف آنها ستاده بودند.

خلاصه بچوان تکه نانی دادم و از آنجا در شدم و در حین که چشمهای این انسانهای بدبخت بدبنال من بود بغضه رسیدم در حالیکه قلم از وضع رفت بسیار این چند انسان محروم و سرگشته و آکنده از غم و اندوه فراوان شد در این اندیشه بدم و بخود میگفتم آنها راست میگفتند اگر کسانی که چرخهای سیاست این مملکت را درست دارند همه از خود ملتی و دلسوز حال مملکت بودند مصالح کشور را فدای منافع شخصی نمیدادند با اتخاذ روشهای صحیح و مبین پرستانه و موافق منافع مردم بوضع بحرانی مالی و اقتصادی کنونی مسلط نمیشدند و اینهمه بیکاری و بدبنال آن فقرو سایر گرفتاریهای دیگر اجتماعی را از این میبردند ولی متأسفانه بی توجهی اولیاء امور بسبب شده است که صادرات و واردات تادل خود را از دست بدهند و وقتی میزان واردات بیش از صادرات باشد در اثر این ضعف بودجه مالی بحران اقتصادی بوجود می آید و این بحران اقتصادی سبب میشود که دولت نتواند وضع فرهنگ و بهداشت و سایر موسسات عام المنفعه دیگر که برای رفاه مردم لازم است رسیدگی و توجه داشته باشد و همچنین در اثر این ضعف بودجه و بحران اقتصادی دولت قادر نیست که کارگاهها و کارخانهها یا موسساتی که تولید ثروت می کنند بوجود بیاورد و در ضمن از نیروی کار افراد نظیر افراد بالا کسک بگیرد و با بنطبق بر بیکاری و فقر غلبه نماید و از طرف دیگر از راه ازدیاد تولید و صدور کالاهای اضافی بی ضرورت و ایجاد مدارس برای باسوادان و مراکزهای بهداشتی و درمانی و سایر خدمات اجتماعی و رفاهی و از هر گونه مایب قبل بیکاری باشد آن درمان باشد بیشک کوشش دانشجویی می تواند در تقیض آن اقدام مفید و موثری باشد.

نامه های وارده

انجمن کلمبیان نهاوند
ضمن نامه ای که با داوره روزنامه فرستاده است از زحمات و جدیت آقای ماشالله کهن آموزگار زبان عبری دبستان اتحاد نهاوند قدرانی نموده کوشش ایشان را در وظیفه ای که بعهده گرفته اند ستوده است.

ذیل این نامه ۲۷ نفر از اعضای انجمن امضا نموده اند.

نامه بیکری نیز از طرف آقای مهدی یزدانی مدیر دبستان ملی اتحاد نهاوند در تاریخ نامه فوق بر روزنامه واصل گردیده است.

مامدم و ارم آقای کهن با کمک افراد تربیخواه نیک اندیش در بهر وضع اجتماع و بالا بردن سطح فرهنگ جامعه قدهای موتوری بردارند.

آقای اسی زهدان از بنی آدم خواسته اند که «برای آشنائی بیشتر با کاندید واقعی جامعه اسرائیلی ایران» در ۱۲ شهریور ماه ۱۳۰۷ یهودیان ایران را کایشه نموده و در ضمن «مقاله ای که نشان دهنده افکار آزادیخواهانه ایشان باشد برای آگاهی بیشتر خوانندگان در روزنامه» درج نمایند.

نظراول بایشتر اعلامیه هیئت عامله شورای انتخابات دوه ۱۳۰۷ یهودیان ایران تأمین نموده است.

این اعلامیه در بهمن ماه سال گذشته در طهران منتشر گردید و قطعا بشهرستان ها نیز فرستاده شده است و اگر فرستاده نشده است از هیئت مزبور خواسته شود تقاضای عدم ایشان نیز ضمن بحثی که در گذشته پیش در بنام انتخاباتی کاندیدها در روزنامه بنی آدم مطرح شده است و هنوز هم ادامه دارد تأمین گشته است.

از اصفهان - باشگاه ورزشی میرز
اداره محترم روزنامه «بنی آدم»

از آنجائیکه این روزنامه باعث تشویق جوانان و بالا بردن سطح فرهنگ آنان میشود چنانچه از طرف (باشگاه ورزشی میرز اصفهان) برای درج در آن روزنامه فرستاده میشود تا بدینوسیله از هنردوستان تشویق بعمل آید. این باشگاه که مدت یکسال و ۹ ماه است با فعالیتهای بی سابقه ای چند نفر از جوانان علاقمند تفریحی اجتماع که هدفشان تقویت ورزش و تقویت روح و جسم برادران خود می باشد تشکیل گردیده است.

در نتیجه کوشش دستجمعی این جوانان با وجود نداشتن بودجه کافی کلیه وسائل ورزشی فرتگی باستانی از قبیل فوتبال والیبال شنا، تنیس، تنگ، کشتی، هاalter وغیره تهیه گشته و تاکنون ۶۷ نفر نام نویسی و عضویت باشگاه را قبول کرده اند و امید است در آینده نزدیک این عده به ۱۸۰ نفر برسد در این مدت مسابقات متعددی با باشگاههای دیگر اصفهان ترتیب داده شده است که برای پیشرفت ما فوق العاده موثر بوده است مخصوصا باشگاه ورزشی نخبان اصفهان که از هر گونه همکاری دریغ نداشته و میدان ورزشی خود را در اختیار ما قرار داده است ما از این همکاری بی دریغ صیانه تشکر میکنیم و امیدواریم این صمیمیت و دوستی همچنان استوار و با برجا بماند و بیش از پیش توسعه پیدا کند.

بنی آدم: امیدواریم برادران اصفهانی ما در راه پیشرفت اجتماع خود موفقیت های بیشتری بدست آورند و در راه بهبود وضع فرهنگ جامعه قدهای موتوری برادران.

دوشیزه مولوک پاپی از ما توضیحاتی در باره شعر «ملاوس» که در شماره ۳۱ بنی آدم درج شده بود خواسته اند.

«ملاوس» کاهنی بود که در دوره تسلط یونانیها بر اسرائیل منافع جامعه یهود را فدای مقام کهنانت نموده است.

در آن زمان یونانیها از طرف خود کاهنی برای اداره امور مذهبی یهود انتخاب میکردند.

این ملاوس برای اینکه بقام برسد نزد فرماندهی یونانیها رفته و مبلغ متنابهی بعنوان رشوه وعده داده و کرسی کهنانت را از برادر خود برده است برای تأمین این رشوه ظروف گرانبهای مبعه را فروخته و و خشم غضب مردم را از این راه برانگیخته است.

برادر بزرگ خود «جونو» را که مردی درستکار بوده و علیه روش ناپسندیده وی اعتراض می نموده است بقتل رسانیده است در نتیجه ظلم و فشار او مردم بسنوه آمده و یهودیان اورشلیم علیه او قیام نمودند.

وی به آنظلیو کوس متوسل شد. قشون این جرار بر سر یهودیان تاخت و کشتار موحشی که مدت سه روز ادامه داشت براه انداخت.

سربازان بی رحم بهیچکس از زن و مرد و جوان ابرفا نکرده هر که را یافتند از دم تیغ گذرانند. کسی هم که اکنون برای غضب کرسی نماینده گی یهودیان در مجلس بدشمنان جامعه توسل جسته است باکی از این کارها ندارد. تحزیک و تعزین او با متناسی کوچکترین شباهت با اعمال «ملاوس» مزبور دارد.

از این روایت که شاعر جوان «ه - ژوزف» و «ملاوس» و «ملاوس مصر» جدید «تأمینده» است.

دو ناله و شعری

بقیه از صفحه ۲

سپس بلافاصله عضو قطع شده را بجل اول خود بیوند مینمایند برای این طور ابتدا لوله مجوفی از فولادی که رنگ نسی زنده در مجرای داخلی استخوان (کانال مدولر) وارد کرده و بوسیله این نتیجه روسه استخوان را محکم بهم وصل مینمایند سپس عروق را با اسباب مخصوص بخیه بهم وصل نموده و همچنین عضلات و سپس پوست را میبوزند سابقا بیجای این صفحه میخ بکار برده میشد.

ولی امتیاز لوله این است که می تواند برای همیشه در محل خود بدون این که ایجاد کوچکترین ضایعه و ناراحتی بنیاید وجود داشته باشد و علاوه از آن موثر استخوان جلوگیری بعمل نیآورد و سطح داخلی کانال مدولر را آزاد می گذارد.

پس از این عمل برای بی بردن بوضع

عروق و وصل دوسر استخوان از رادیو گرافی استفاده میکنند.

۳ هفته پس از عمل بوسیله عکس برداری دیده میشود که استخوان تدریجا جوش میبخورد.

در آخر هفته چهارم حیوان تدریجا میتواند پای خود را حرکت دهد و در روز سی و ششم آزمایش مخصوص نشان میدهد که اعصاب حس و حرکتی شروع نموده اند.

شش ماه پس از عمل عضو کاملا جوش خورده و حس و حرکت طبیعی خود را از دست میآورد.

تا حال سه سگ که بسن دوسال و ۱۱ ماه و دوسال و هشت ماه و دوسال و شش ماه بوده اند مورد این عمل قرار گرفته و هر سه زنده مانده و از عضو بیوند شده مانند عضو طبیعی استفاده نموده اند.

اکنون دانشمندان میگویند این تجربیات زائد مورد انسان کار بر ندهند بزرگی در پیشرفت علم پزشکی و خدمت به بشریت بر دارند.